



Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o.  
Nowy Dwór 35, 89-620 Chojnice  
tel. 52 39 87 846, 52 33 55 062  
NIP 555-20-72-738 REGON 220719005 BDO 000018498  
Kapitał zakładowy 11.054.050,00 zł  
NR KRS 0000323621 Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VIII Wydział Gospodarczy KRS  
[www.zzonowydwor.pl](http://www.zzonowydwor.pl), [sekretariat@zzonowydwor.pl](mailto:sekretariat@zzonowydwor.pl)

ZP/ZZO/14/2023

Nowy Dwór, dnia 24.11.2023 r.

## **Wszyscy Wykonawcy**

### **Dotyczy sprawy ZP/ZZO/14/2023**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o., Nowy Dwór 35, 89–620 Chojnice w oparciu o złożone wnioski udziela wyjaśnień treści SWZ dotyczących ogłoszonego dnia 16.11.2023 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00498197/01 postępowania pn. „Długoterminowy wynajem pojazdu specjalistycznego do wywozu odpadów komunalnych ” w zakresie postawionych we wnioskach zapytań:

#### **Pytanie 12**

Uwaga ogólna: umowa zasadniczo posługuje się pojęciem wynajmu. Jest to pojęcie raczej z języka codziennego, bowiem w kodeksie cywilnym używane jest pojęcie najmu (jedynie w § 6 ust. 2 pkt 1 lit. a użyto pojęcia najmu).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

#### **Pytanie 13**

Przedmiotem najmu jest jeden pojazd, ale w niektórych zapisach umowy Zamawiający posługuje się pojęciem „pojazdy” (tj. § 4 ust. 2 umowy, § 6 ust. 3 umowy, § 4 ust. 17 – słowo „je” sugerujące że jest więcej niż jeden pojazd)

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

#### **Pytanie 14**

§ 1 ust. 1 – w umowie przewidziano limit kilometrów do 35.000 km/rok.  
Nie ma stawki za przekroczenie limitu kilometrów. W § 3 ust. 3, który wskazuje co obejmuje wynagrodzenie również nie ujęto tej kwestii. Czy Zamawiający zgodzi się na zapis o dodatkowym wynagrodzeniu w przypadku przekroczenia limitu kilometrów?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis o dodatkowym wynagrodzeniu w przypadku przekroczenia limitu kilometrów.

#### **Pytanie 15**

§ 2 ust. 1 umowy – w przypadku składania oferty należy tak określić termin, aby możliwe było wykonanie obowiązku informacyjnego o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy

#### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Termin dostawy pojazdu jest jednym z kryteriów oceny ofert. Wykonawca w Formularzu oferty będzie wskazywał, w jakim terminie dostarczy pojazd.

**Pytanie 16**

§ 3 ust. 3 umowy – należy zwrócić uwagę na jego treść proponując wysokość wynagrodzenia. Wynagrodzenie ma obejmować m.in. koszty napraw serwisowych w przypadku awarii pojazdu. Nie wiadomo jednak rozumieć pojęcie awarii. Proponujemy ustalenie definicji awarii (Awaria – usterka lub uszkodzenie Pojazdu uniemożliwiająca jego używanie zgodnie z przeznaczeniem, powstała z przyczyn tkwiących w pojeździe, przy czym dla uniknięcia ewentualnych wątpliwości Awarią nie jest w szczególności usterka lub uszkodzenie Pojazdu będące następstwem kolizji drogowej, nieprawidłowej eksploatacji Pojazdu lub działania czynników zewnętrznych).

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 17**

Jak rozumieć „koszty związane z użytkowaniem tachografu”? Jako naprawy i przeglądy wymagane prawem? Czy również jako pobieranie danych z niego dla Zamawiającego dla realizacji przez niego celów z rozliczaniem kierowców? Prosimy o wyraźne wskazanie zakresu.

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 18**

Tak samo proponujemy przyjęcie definicji napraw serwisowych rozumianych jako czynności techniczne wynikające z warunków gwarancji jakości udzielonej na pojazd przez producenta.

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 19**

Wynagrodzenie ma obejmować koszty dostarczenia pojazdu zastępczego w przypadku naprawy pojazdu trwającej dłużej niż 48 godzin. Nie sprecyzowano, czy pojazd zastępczy ma być dostarczony tylko w przypadku naprawy wynikającej z awarii (naprawa jest również skutkiem uszkodzenia pojazdu). Czy Zamawiający oczekuje pojazdu zastępczego tylko w przypadku naprawy mającej na celu usunięcie awarii.

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 20**

Ponadto, w § 4 ust. 13 umowy wskazano że czas naprawy wynosi 48 godzin (2 dni robocze). Należy zwrócić uwagę na nieścisłość w określeniu czasu naprawy w § 3 ust. 3 umowy i w § 4 ust. 13 umowy. Proponujemy zapis 2 dni robocze

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 21**

W § 3 dwa ustępy oznaczone numerem 5. Prośba o zmianę.

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 22**

§ 3 ust. 5 – 30- dniowy termin płatności § 3 ust. 5 – nie wynika, kiedy faktura dostarczona drogą elektroniczną jest doręczona. Możemy zaproponować dodanie zdania:” „Za datę doręczenia Zamawiającemu faktury drogą elektroniczną uznaje się dzień wysłania maila na adres wskazany w zdaniu poprzedzającym w godzinach pracy, tj. ....”

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 23**

§ 4 ust. 6 - ponownie niejasne zapisy w zakresie serwisowania, które obciążają Wykonawcę. Ponadto, według tego zapisu, Wykonawca jest obowiązany do wykonywania napraw. Nie sprecyzowano, czy chodzi o wszelkie naprawy, np. szkód wyrządzonych z winy osoby trzeciej, z winy Zamawiającego. Prośba o doprecyzowanie zapisu.

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 24**

§ 4 ust. 8 – do doprecyzowania całość kosztów w rozumieniu Zamawiającego jako „eksploatacyjne”. Papier do tachografu, dolewki oleju silnikowego i innych płynów eksploatacyjnych w tym płynie chłodzącego.

**Odpowiedź na pytanie nr 24**

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ w tym zakresie. Zakup papieru do tachografu, dodatkowe dolewki oleju silnikowego i innych płynów eksploatacyjnych w tym płynie chłodzącego będą w zakresie Zamawiającego.

**Pytanie 25**

§ 4 ust. 13 – czy „dostarczenie pojazdu zastępczego” ma być rozumiane jako podstawienie pojazdu zastępczego do siedziby Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 25**

Tak.

**Pytanie 26**

§ 4 ust. 13 – jaka jest odpowiedzialność Zamawiającego za uszkodzenia pojazdu nie zgłoszone przez Zamawiającego jako „szkoda (zniszczenie, kradzież, szkoda komunikacyjna), a wynikające z uszkodzeń mechanicznych, błędów obsługi?

**Odpowiedź na pytanie nr 26**

Za szkodę wynikającą z uszkodzeń mechanicznych, błędów obsługi (zniszczenie, kradzież, szkoda komunikacyjna) odpowiada Zamawiający.

**Pytanie 27**

§ 4 ust. 14 – oświadczenie Zamawiającego w zakresie podmiotów wykonujących naprawy i przeglądy eksploatacyjne pomimo że obowiązek w tym zakresie ciąży na Wykonawcy. Ponownie niejasność w zakresie rozumienia naprawy, tj. czy chodzi tylko o naprawę w przypadku awarii?

**Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 28**

§ 6 ust. 2 pkt 2 lit.c) – w zapisie tym użyto słowa „oraz”. Oznacza to, że Wykonawca będzie mógł odstąpić od umowy jeżeli dwie przesłanki zostaną spełnione razem: 1) nieprawidłowe użytkowanie pojazdu i 2) dopuszczenie się rażących zaniedbań w zakresie ochrony powierzonego mienia przed kradzieżą lub zniszczeniem. Wnosimy zmianę i słowo „oraz” zastąpić słowem „lub”. Ponadto, chcielibyśmy zaproponować zmianę poprzez oznaczenie terminu w którym Wykonawca może odstąpić od umowy z wyżej wymienionych przyczyn, np. „Wykonawca może odstąpić od umowy z przyczyn, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w terminie ... dni od powzięcia wiedzy o tych okolicznościach”. Zmiana w tym zakresie wynika z treści art. 395 § 1 k.c., który wymaga aby w zastrzeżeniu odstąpienia od umowy był określony termin na skorzystanie z niego.

**Odpowiedź na pytanie nr 28**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 29**

§ 6 ust. 7 pkt. 7.3. – zapis ten nie odnosi się do konkretnego zapisu z § 3 umowy, więc nie wiadomo czy odnosi się do wynagrodzenia brutto/netto, za jeden miesiąc czy za cały czas trwania umowy. Prośba o uszczegółowienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 29**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 30**

§ 7 ust. 1 lit. b) i c) – zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 ustawy prawo zamówień publicznych, postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Wnosimy o zmianę na „zwłokę”.

**Odpowiedź na pytanie nr 30**

Zamawiający dokonał zmiany określenia „opóźnienie” na „zwłoka”

**Pytanie 31**

§ 7 ust. 1 lit. c) – skoro w § 4 ust. 13 precyzuje się, że Wykonawca ma dokonać naprawy w ciągu 48h (2 dni robocze), to należy doprecyzować, że kara umowna 500 PLN / dzień odnosi się również do dni roboczych – w rozumieniu Wykonawcy od poniedziałku do piątku

**Odpowiedź na pytanie nr 31**

Zamawiający dokonał modyfikacji Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 32**

§ 8 ust. 3 – niejasny zapis. Nie wynika z niego kiedy korespondencją wysłaną drogą mailowo uznaje się za doręczoną. Data nadania różni się od potwierdzenia dostarczenia. Prosimy o uszczegółowienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 32**

W przypadku nie potwierdzenia przez Zamawiającego faktu otrzymania dokumentów uznaje się za ich doręczenie dzień i godzinę ich nadania.

**Pytanie 33**

Zamawiający przewidział wzór umowy, jednak nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy najmu, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę, tj. generalnej umowy najmu (wzór Wykonawcy), wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia

publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź na pytanie nr 33**

Zamawiający opublikował odpowiedź na to pytanie w dniu 23.11.2023 r.

**Pytanie 34**

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

**Odpowiedź na pytanie nr 34**

Zamawiający opublikował odpowiedź na to pytanie w dniu 23.11.2023 r.

**Pytanie 35**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 2% na 1%, z 200 zł na 100 zł, z 500 zł na 250 zł.

**Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający opublikował odpowiedź na to pytanie w dniu 23.11.2023 r.

**Pytanie 36**

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto wynagrodzenia umownego, Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

**Odpowiedź na pytanie nr 36**

Zamawiający opublikował odpowiedź na to pytanie w dniu 23.11.2023 r.

**Pytanie 37**

Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisów § 7 Umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 37**

Zamawiający opublikował odpowiedź na to pytanie w dniu 23.11.2023 r.

Z poważaniem:

PREZES ZARZĄDU

  
Marek Jankowski

